ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28декабря 2024 г. № 629-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Методическим пособием по организации деятельности

государственного заказчика на строительство и заказчика-застройщика

МДС 11-15.2001 и в целях эффективной реализации мероприятий

федерального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры»

национального проекта «Инфраструктура для жизни» в Республике

Дагестан:

1. Возложить на государственное автономное учреждение

Республики Дагестан «Дирекция по реализации инфраструктурных

программ в Республике Дагестан» функции государственного заказчика-

застройщика по проектированию, строительству, реконструкции

(модернизации) и вводу в эксплуатацию объектов водоснабжения и

водоотведения в рамках - федерального проекта «Модернизация

коммунальной инфраструктуры» национального проекта «Инфраструктура

для жизни».

2. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан принять организационно-

правовые меры по реализации настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с растфеделением обязанностей.

ДЕЛОП

Правительства

и Дагестан А. Абдулмуслимов